

## **Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode**

uzatvorenej v súlade s § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení jeho neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „dodatok“)

Číslo dodatku objednávateľa: 98/NLC/2020-VO

### **I.**

#### **Zmluvné strany**

##### **Objednávateľ:**

###### **Názov:**

Sídlo:

Zastúpený:

Osoba zodpovedná

za plnenie predmetu zmluvy:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

###### **Národné lesnícke centrum**

T. G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen

Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD., generálny riaditeľ

Ing. Ľubomír Veselý

Štátna pokladnica

SK92 8180 0000 0070 0024 1463

42001315

2022091027

SK 2022091027

vesely@nlcsk.org

**a**

##### **Zhotoviteľ:**

###### **Názov:**

Sídlo:

Zastúpený:

Zapísaný:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

e-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom len ako „zmluvné strany“)

###### **Drevovýroba Mladší, s.r.o.**

Chyžné 42, 049 18 Chyžné

Ján Mladší, konateľ

OR OS Banská Bystrica, odd. Sro, vložka č.: 30597/S

50523414

2120333248

SK2120374795

VÚB, a. s.

SK760200000003735408051

drev.mladsi@gmail.com

### **II.**

#### **Preambula**

- Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 10.12.2019 Rámcovú dohodu č. 369/NLC/2019-VO (ďalej len „dohoda“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné a rekonštrukčné práce na budove so súpisným číslom 1, postavenej na parcele registra „C“ číslo 2673/1, zapísaná na LV č. 3577, okres Zvolen, obec Zvolen, katastrálne územie Zvolen, ktorá sa nachádza na adrese Sokolská 2, Zvolen (ďalej aj „budova Sokolská“), pričom stavebné a rekonštrukčné práce sa zhotoviteľ zaviazal vykonať v súlade s krycím listom rozpočtu pre každú jednu rekonštrukciu podľa písm. a) až h) článku II. ods. 3 dohody ako aj v súlade s krycím listom rozpočtu pre ostatné stavebné práce, v ktorých sú presne špecifikované stavebné práce požadované objednávateľom (ďalej len „príloha dohody“). Predmetom dohody je aj záväzok objednávateľa riadne a včas vykonané stavebné práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- Počas realizácie prác podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody (rekonštrukcia dverí) sa vyskytli nové skutočnosti, na základe ktorých je potrebné vykonať ďalšie naviac práce, ktoré pôvodne neboli zahrnuté v prílohe dohody – Objekt: 02 – Rekonštrukcia kancelárií II, časť 01 – Dvere, a vykonanie ktorých objednávateľ požaduje. Na základe uvedeného v tomto odseku tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli, že pristúpia k uzatvoreniu tohto dodatku.

### **III.**

#### **Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že **príloha dohody sa v časti Objekt: 02 – Rekonštrukcia kancelárií II, časť 01 – Dvere** mení tak, že pôvodný krycí list rozpočtu sa v časti *Objekt: 02 – Rekonštrukcia kancelárií II, časť 01 – Dvere* zostáva **doplnia** (rozširuje) o nový krycí list rozpočtu prác navyiac (ďalej len „nový krycí list – rekonštrukcia dverí“), v ktorom sú špecifikované práce navyiac týkajúce sa vykonania rekonštrukcie dverí podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody. Pôvodný krycí list rozpočtu týkajúci sa vykonania rekonštrukcie dverí podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody pritom zostáva platný v pôvodnom znení. Cena za vykonanie prác navyiac podľa nového krycieho listu – rekonštrukcia dverí je stanovená vo výške **7 439,09 Eur s DPH** /slovom: sedemtisícštyristotridsaťdeväť eur a deväť centov/. **Nový krycí list – rekonštrukcia dverí tvorí prílohu tohto dodatku.**
2. Na základe uvedeného v ods. 1 tohto článku dodatku sa **pôvodne dohodnutá celková cena** za vykonanie prác podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody (rekonštrukcia dverí) mení a to tak, že pôvodná cena vo výške **13 081,73 Eur s DPH** /slovom: trinásťtisícosemdesiatjeden eur sedemdesiattri centov/ **sa navyšuje o sumu vo výške 7 439,09 Eur s DPH** /slovom: sedemtisícštyristotridsaťdeväť eur deväť centov/, na základe čoho bude celková **cena za vykonanie prác podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody** (rekonštrukcia dverí) **stanovená vo výške 20 520,82 Eur s DPH** /slovom: dvadsaťtisíc päťstodvadsať eur osemdesiatdva centov/.
3. Na základe uvedeného v ods. 1 a 2 tohto článku dodatku (zmena ceny za vykonanie prác podľa článku II. ods. 3 písm. a) dohody (rekonštrukcia dverí)) sa zmluvné strany dohodli, že sa mení aj celková cena za vykonanie všetkých rekonštrukcií podľa článku II. ods. 3 dohody a to tak, že pôvodne dohodnutá celková cena vo výške **119 482,19 Eur s DPH** /slovom: stodevätnásťtisíc štyristo osemdesiatdva eur a devätnásť centov/, ktorá je špecifikovaná v prílohe dohody (rekapitulácia stavby), sa navyšuje o sumu vo výške **7 439,09 Eur s DPH** /slovom: sedemtisícštyristotridsaťdeväť eur a deväť centov/, na základe čoho sa **celková cena za vykonanie všetkých rekonštrukcií podľa čl. II. ods. 3 dohody stanovuje na sumu 126 921,28 Eur s DPH** /slovom: stodvadsaťšesťtisíc deväťstodvadsaťjeden eur dvadsaťosem centov/.
4. **Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný článok IX. Dohody s názvom Sankcie sa premenuje a bude sa volať Sankcie a vyššia moc. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že do článku IX. dohody sa doplnia nové odseky 4 a 5, ktoré budú znieť nasledovne:**
  4. *Za porušenie tejto dohody sa nepovažuje, ak ktorákoľvek zo zmluvných strán nie je schopná plniť svoje záväzky z dôvodov vyššej moci. Pod pojmom vyššia moc sa rozumie akákoľvek nepredvídateľná udalosť, ktorá je nezávislá od vôle zmluvných strán a jej následky sa nedajú odvrátiť (napr. požiar, povodeň, zemetrasenie, vojna, celoštátny štrajk, nepriaznivé poveternostné podmienky, ohrozenie verejného zdravia a pod.).*
  5. *Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, dohodnuté termíny sa predlžujú o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov.*

#### **IV.**

##### **Záverečné ustanovenia**

1. Všetky ustanovenia dohody a jej príloh, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú bez zmeny. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
3. Tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tohto dodatku v plnom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
4. Tento dodatok je vyhotovený v troch exemplároch, z toho dva si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, prejavy ich vôle sú určité, nekonajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, obsahu dodatku porozumeli v plnom rozsahu, súhlasia s ním a na znak toho ho vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou prílohou dodatku je: Nový krycí list – rekonštrukcia dverí.

Vo Zvolene dňa .....

V Chyžnom dňa .....

.....  
Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD.  
generálny riaditeľ

.....  
Ján Mladší  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Národné lesnícke centrum Zvolen**

Objekt:

**Sokolská 2**

Časť:

**Dvere, zárubne, madlá**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

16.03.2020

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**6 199,24**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	6 199,24	20,00%	1 239,85

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 439,09**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Národné lesnícke centrum Zvolen**

Objekt:

**Sokolská 2**

Časť:

**Dvere, zárubne, madlá**

Miesto:

Dátum:

16.03.2020

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 199,24**

HSV - Práce a dodávky HSV

109,13

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

106,58

99 - Presun hmôt HSV

2,55

PSV - Práce a dodávky PSV

6 090,11

766 - Konštrukcie stolárske

2 206,01

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 026,03

783 - Nátery

2 858,07

# ROZPOČET

Stavba:

**Národné lesnícke centrum Zvolen**

Objekt:

**Sokolská 2**

Časť:

**Dvere, zárubne, madlá**

Miesto:

Dátum: 16.03.2020

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>6 199,24</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				109,13
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				106,58
1	K	632451503	Opravná a vyrovnávací hmota Weber - Terranova, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. do 5 mm	m2	10,480	10,17	106,58
D	99		Presun hmôt HSV				2,55
2	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,077	33,17	2,55
D	PSV		Práce a dodávky PSV				6 090,11
D	766		Konštrukcie stolárske				2 206,01
3	K	766660011	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	44,000	0,54	23,76
4	K	766662811	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	10,000	1,60	16,00
5	K	766662812	Demontáž prahu dverí dvojkřídlových, -0,00200t	ks	11,000	2,17	23,87
6	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	10,000	7,35	73,50
7	M	611890004000	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm	ks	10,000	13,20	132,00
8	K	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkřídlových	ks	11,000	10,54	115,94
9	M	611890005600	Prah dubový, dĺžka 1410 mm, šírka 150 mm	ks	9,000	29,88	268,92
10	K	766211200	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	m	120,000	3,33	399,60
11	M	611930000400	Drevené madlo k zábradliu, šxv 45x70 mm, tvarovaný profil s masívnou podstavou	m	120,000	7,10	852,00
12	K	766211811	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	m	120,000	2,36	283,20
13	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,520	0,80	17,22
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 026,03
14	K	767647911	Oprava a údržba dverí výmena zámky, -0,00100t	ks	21,000	4,56	95,76
15	M	549640000300	Vložka FAB do zámku na dvere 78 mm (45+55 mm)	ks	21,000	13,40	281,40
16	K	767647912	Oprava a údržba dverí výmena kľučiek vrátane štítkov, 0,00500t	súb.	21,000	6,91	145,11
17	M	549150000500	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, povrch satén	ks	21,000	22,00	462,00
18	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	37,965	1,10	41,76
D	783		Nátery				2 858,07
19	K	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	84,800	5,97	506,26
20	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením - 105µm	m2	84,800	7,26	615,65
21	K	783601813	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrábaním s obrúsením, dverí a zárubní	m2	168,560	1,65	278,12
22	K	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	168,560	8,65	1 458,04